Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 18 сентября 2020 г. N 797

О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ СОСТАВА ОБЩЕСТВЕННОГО
СОВЕТА ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа Минтруда и соцразвития Новосибирской области
от 06.11.2020 N 936)

В соответствии со статьей 4 Закона Новосибирской области от 02.06.2015 N 551-ОЗ "Об отдельных вопросах организации и осуществления общественного контроля в Новосибирской области", положением об Общественном совете при министерстве труда и социального развития Новосибирской области, утвержденным приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 15.12.2017 N 82 "О создании Общественного совета", приказываю:
1. Создать конкурсную комиссию по формированию состава Общественного совета при министерстве труда и социального развития Новосибирской области.
2. Утвердить прилагаемые:
1) положение о конкурсной комиссии по формированию состава Общественного совета при министерстве труда и социального развития Новосибирской области;
2) состав конкурсной комиссии по формированию состава Общественного совета при министерстве труда и социального развития Новосибирской области;
3) - 4) утратили силу. - Приказ Минтруда и соцразвития Новосибирской области от 06.11.2020 N 936.
3. Признать утратившим силу приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 27.11.2017 N 73 "О конкурсной комиссии по формированию Общественного совета при министерстве труда и социального развития Новосибирской области".
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр
Я.А.ФРОЛОВ

Утверждено
приказом
министерства труда и
социального развития
Новосибирской области
от 18.09.2020 N 797

[bookmark: P37]ПОЛОЖЕНИЕ
О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ СОСТАВА
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ТРУДА
И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа Минтруда и соцразвития Новосибирской области
от 06.11.2020 N 936)

I. Общие положения

1. Настоящее положение о конкурсной комиссии по формированию состава Общественного совета при министерстве труда и социального развития Новосибирской области (далее - положение, состав Общественного совета) определяет задачи и порядок работы конкурсной комиссии по формированию состава Общественного совета при министерстве труда и социального развития Новосибирской области (далее - конкурсная комиссия), процедуру отбора кандидатов в состав Общественного совета для включения в Общественный совет при министерстве труда и социального развития Новосибирской области (далее - Общественный совет).
2. Конкурсная комиссия создается с целью формирования состава Общественного совета в соответствии с разделом III положения об Общественном совете, утвержденным приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 15.12.2017 N 82 "О создании Общественного совета".
3. Состав Общественного совета формируется в количестве 12 человек.
Формирование 1/4 Общественного совета осуществляется конкурсной комиссией.
Формирование 3/4 Общественного совета осуществляется советом Общественной палаты Новосибирской области в соответствии с Регламентом Общественной палаты Новосибирской области.
(п. 3 в ред. приказа Минтруда и соцразвития Новосибирской области от 06.11.2020 N 936)
4. Основными задачами конкурсной комиссии являются:
1) организация и проведение конкурса по отбору кандидатов в состав Общественного совета (далее - конкурс);
2) согласование состава Общественного совета с советом Общественной палаты Новосибирской области.

II. Порядок работы конкурсной комиссии

5. Конкурсная комиссия в сроки, указанные в уведомлении о начале процедуры формирования состава Общественного совета, обеспечивает реализацию мероприятий, связанных с подготовкой и проведением конкурса:
1) организует размещение уведомления о начале процедуры формирования Общественного совета (далее - уведомление) на официальном сайте министерства труда и социального развития Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - министерство, сайт министерства).
Уведомление размещается на срок не менее 10 рабочих дней со дня его размещения и содержит следующую информацию:
порядок формирования Общественного совета;
адрес для направления предложений по кандидатам в члены Общественного совета и срок подачи предложений;
условия выдвижения кандидатов в члены Общественного совета, требования, предъявляемые к ним;
2) направляет уведомление в Общественную палату Новосибирской области с предложением о размещении его на официальном сайте Общественной палаты Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет одновременно с размещением уведомления на сайте министерства;
3) осуществляет прием документов кандидатов в состав Общественного совета, рассматривает их на соответствие требованиям к кандидатам, проверяет достоверность данных, заявленных в анкете кандидата;
4) осуществляет оценку и отбор кандидатов в состав Общественного совета в соответствии с требованиями к кандидатам и предоставленным документам и формирует список кандидатов, предлагаемых для включения в состав Общественного совета;
5) отклоняет кандидатуры кандидатов, не соответствующих требованиям либо представивших не полный пакет документов, недостоверные данные;
6) направляет для согласования в Общественную палату Новосибирской области решение конкурсной комиссии о списке кандидатов, предлагаемых для включения в состав Общественного совета, взаимодействует с Общественной палатой Новосибирской области по вопросам формирования Общественного совета;
7) подводит итоги конкурса;
8) готовит проект приказа министерства об утверждении состава Общественного совета (далее - приказ министерства);
9) осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим положением.
В целях формирования Общественного совета конкурсная комиссия организует размещение на сайте министерства уведомления.
6. В состав конкурсной комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь, члены конкурсной комиссии.
7. Председатель конкурсной комиссии осуществляет общее руководство работой конкурсной комиссии, проводит заседания конкурсной комиссии, подписывает протокол заседания конкурсной комиссии.
В отсутствие председателя конкурсной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя конкурсной комиссии.
8. Секретарь конкурсной комиссии:
1) организует размещение на сайте уведомления, направление уведомления в Общественную палату Новосибирской области с предложением его размещения на официальном сайте Общественной палаты Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
2) принимает документы от кандидатов в члены Общественного совета и регистрирует их в журнале;
3) сообщает членам конкурсной комиссии о времени и месте проведения конкурсной комиссии;
4) ведет протокол заседания конкурсной комиссии;
5) направляет в Общественную палату Новосибирской области для согласования список кандидатов, предлагаемых для включения в состав Общественного совета решением конкурсной комиссии, в течение 1 рабочего дня со дня принятия решения;
6) после согласования состава Общественного совета Общественной палатой Новосибирской области оформляет приказ об утверждении состава Общественного совета в течение 1 рабочего дня;
7) организует размещение приказа министерства на сайте министерства и направляет кандидатам уведомление о включении (отказе во включении) их в члены Общественного совета в течение 5 рабочих дней со дня его подписания.
9. Члены конкурсной комиссии лично участвуют в заседании конкурсной комиссии.
10. Работа конкурсной комиссии осуществляется в форме заседания.
11. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов.
12. Решение конкурсной комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии.
При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.
13. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и принимается в отсутствие кандидатов, участвующих в конкурсе.
14. Конкурсная комиссия не позднее 10 рабочих дней со дня окончания приема документов от кандидатов, участвующих в конкурсе, в ходе заседания принимает решение посредством формирования списка кандидатов, предлагаемых для включения в состав Общественного совета и списка кандидатов, которым отказано во включении в состав Общественного совета.
15. Комиссия осуществляет отбор кандидатов в течение 10 рабочих дней со дня окончания срока приема заявлений.
16. Отбор кандидатов осуществляется в два этапа:
1 этап: рассмотрение конкурсной комиссией документов кандидатов;
2 этап: оценка и отбор кандидатов в состав Общественного совета и согласование списка кандидатов с советом Общественной палаты Новосибирской области.
17. В рамках первого этапа конкурсная комиссия проверяет представленные кандидатами документы.
18. По итогам первого этапа конкурсная комиссия принимает решение об отклонении кандидата в случае несоответствия условиям выдвижения кандидатов в состав Общественного совета либо представления неполного пакета документов, недостоверных данных, указанных в уведомлении.
(п. 18 в ред. приказа Минтруда и соцразвития Новосибирской области от 06.11.2020 N 936)
19. В рамках второго этапа отбора кандидатов конкурсная комиссия проводит оценку соответствия кандидатов требованиям к кандидатам в Общественный совет.
20. По итогам второго этапа конкурсная комиссия путем проведения открытого голосования принимает решение по формированию списка кандидатов в состав Общественного совета, которое оформляется протоколом и направляется на согласование в Общественную палату Новосибирской области.

Утвержден
приказом
министерства труда и
социального развития
Новосибирской области
от 18.09.2020 N 797

[bookmark: P113]СОСТАВ
КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ СОСТАВА
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ТРУДА И
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Фролов Ярослав Александрович
	-
	министр труда и социального развития Новосибирской области, председатель конкурсной комиссии;

	Бахарева Елена Викторовна
	-
	первый заместитель министра труда и социального развития Новосибирской области, заместитель председателя конкурсной комиссии;

	Москалева Екатерина Михайловна
	-
	начальник управления комплексного анализа и социального проектирования министерства труда и социального развития Новосибирской области, секретарь конкурсной комиссии;

	Кузьмина Наталья Леонидовна
	-
	начальник управления семейной политики министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	Лаврова Ольга Игоревна
	-
	начальник управления занятости населения министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	Нарубина Ева Владимировна
	-
	начальник правового управления министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	Никулин Игорь Владимирович
	-
	заместитель начальника управления - начальник отдела организации работы учреждений социального обслуживания управления организации социального обслуживания и реабилитации инвалидов министерства труда и социального развития Новосибирской области.

Утверждены
приказом
министерства труда и
социального развития
Новосибирской области
от 18.09.2020 N 797

ТРЕБОВАНИЯ
К КАНДИДАТАМ В ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ТРУДА
И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Утратили силу. - Приказ Минтруда и соцразвития Новосибирской области от 06.11.2020 N 936.

Утвержден
приказом
министерства труда и
социального развития
Новосибирской области
от 18.09.2020 N 797

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ТРУДА
И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Утратил силу. - Приказ Минтруда и соцразвития Новосибирской области от 06.11.2020 N 936.

Приложение N 1
к порядку
формирования Общественного совета
при министерстве труда и
социального развития
Новосибирской области

ФОРМА

                                                     В министерство труда и
                                                       социального развития
                                                      Новосибирской области
                                       от _________________________________
                                          (Ф.И.О., последнее - при наличии)

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
             о включении в Общественный совет при министерстве
            труда и социального развития Новосибирской области

Я, _______________________________________________________________________,
              (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))
прошу  включить меня в состав Общественного совета при министерстве труда и
социального развития Новосибирской области (далее - Общественный совет).

В   случае   согласования   моей   кандидатуры   подтверждаю   соответствие
требованиям,  предъявляемым  к  члену  Общественного совета, и выражаю свое
согласие войти в состав Общественного совета.

К заявлению прилагаю:
анкету кандидата в Общественный совет;
согласие на обработку персональных данных;
решение  о  выдвижении  кандидата в члены Общественного совета/копию письма
__________________________________________________________________________,
             (наименование должности руководителя организации)
содержащего предложение о выдвижении кандидата в члены Общественного совета
(при наличии).

"___" __________ 20__ г.                    _________/_____________________
                                            (подпись) (расшифровка подписи)

Приложение N 2
к порядку
формирования Общественного совета
при министерстве труда и
социального развития
Новосибирской области

ФОРМА

АНКЕТА
кандидата в Общественный совет при министерстве
труда и социального развития Новосибирской области

	N п/п
	Сведения о кандидате
	Графа для заполнения

	1
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

	2
	Должность, место работы

	3
	Дата рождения

	4
	Место жительства

	5
	Контактный телефон

	6
	E-mail (при наличии)

	7
	Уровень образования, наименование учебного заведения

	8
	Наличие ученого звания, ученой степени

	9
	Трудовая деятельность за последние 5 лет

	10
	Общественная деятельность

	11
	Наличие (отсутствие) неснятой или непогашенной судимости

	12
	Дополнительная информация

Приложение N 3
к порядку
формирования Общественного совета
при министерстве труда и
социального развития
Новосибирской области

                                 СОГЛАСИЕ
                     на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________________,
    (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), дата рождения лица)
__________________________________________________________________________,
            (наименование основного документа, удостоверяющего
                        личность, и его реквизиты)
проживающий(ая) по адресу ________________________________________________,
в  порядке  и  на  условиях, определенных Федеральным законом от 27.07.2006
N 152-ФЗ "О персональных данных", выражаю
__________________________________________________________________________,
          (Общественной палате Новосибирской области/министерству
            труда и социального развития Новосибирской области)
расположенной/ому по адресу: ______________________________________________
(далее  -  оператор) согласие на обработку персональных данных, указанных в
анкете  кандидата в Общественный совет при министерстве труда и социального
развития Новосибирской области.
    Я  предоставляю оператору право осуществлять следующие действия с моими
персональными   данными:   сбор,   систематизация,   накопление,  хранение,
уточнение    (обновление,    изменение),    использование,   обезличивание,
блокирование, уничтожение персональных данных, передача персональных данных
по  запросам  органов государственной власти Новосибирской области в рамках
их  полномочий  с  использованием машинных носителей или по каналам связи с
соблюдением  мер, обеспечивающих их защиту от несанкционированного доступа,
размещение      их      на     официальном     сайте     министерства     в
информационно-телекоммуникационной   сети  Интернет  и  (или)  на  странице
министерства,  размещенной  на  официальном  интернет-сайте  исполнительных
органов  государственной  власти Новосибирской области. Министерство вправе
осуществлять    смешанную   (автоматизированную   и   неавтоматизированную)
обработку  моих  персональных  данных посредством внесения их в электронную
базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные
документами,  регламентирующими представление отчетных данных (документов).
    Срок   действия   настоящего   согласия   ограничен  сроком  полномочий
Общественного совета, членом которого я являюсь.
    Я  оставляю  за  собой  право  отозвать  настоящее согласие посредством
составления  соответствующего  письменного  документа,  который  может быть
направлен   мной   в   адрес  министерства  по  почте  заказным  письмом  с
уведомлением  о  вручении  либо  вручен  лично под расписку уполномоченному
представителю министерства.
    В  случае  получения  моего  письменного заявления об отзыве настоящего
согласия  на  обработку персональных данных министерство обязано уничтожить
мои  персональные  данные,  но  не ранее срока, необходимого для достижения
целей обработки моих персональных данных.
    Я    ознакомлен(а)    с    правами    субъекта   персональных   данных,
предусмотренными  главой  3  Федерального  закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О
персональных данных".
"___" __________ 20__ г.                    _________ _____________________
                                            (подпись) (расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]